
Administratorem danych osobowych jest Małopolski Komendant Wojewódzki PSP.
Podane dane osobowe będą wykorzystywane w celu realizacji zadań ustawowych

i/lub rozpatrzenia wniesionej sprawy oraz będą przetwarzane na podstawie przepisów prawa UE/polskiego.
Pełna informacja na stronie: https://www.gov.pl/web/kwpsp-krakow/obowiazki-informacyjne.

Wydział Zamówień Publicznych 

WZP.2370.17.10.2024.KK
Kraków, dn. 20 grudnia 2024 r.

WYKONAWCY 
uczestnicy postępowania na Kompleksowa dostawa paliwa 
gazowego w postaci gazu ziemnego dla potrzeb Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu oraz 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym 

Targu

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie informuje, 
że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie 1 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 
korespondencyjnej? 

Odpowiedź:
Tak.

Pytanie 2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 
elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź:
Tak.

Pytanie 3 
Czy zamawiający jest świadom, że jeśli termin realizacji zamówienia 
będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy, spowoduje to, że usługa dystrybucji 
dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej? 
Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w 
którym pobór paliwa gazowego następuje z mocną powyżej 110 kWh/h do 
opłaty dystrybucyjnej doliczany jest odpowiedni współczynnik korygujący. 
W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w 

Komenda Wojewódzka
Państwowej Straży Pożarnej



Administratorem danych osobowych jest Małopolski Komendant Wojewódzki PSP.
Podane dane osobowe będą wykorzystywane w celu realizacji zadań ustawowych

i/lub rozpatrzenia wniesionej sprawy oraz będą przetwarzane na podstawie przepisów prawa UE/polskiego.
Pełna informacja na stronie: https://www.gov.pl/web/kwpsp-krakow/obowiazki-informacyjne.

niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu 
cenowym.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zmienia okres realizacji umowy na 01.02.2025-

01.02.2026. Tym samym zmianie ulegają:
a) zapisy rozdziału III SWZ, które otrzymują brzmienie:

Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa paliwa gazowego – 
dostawa gazu ziemnego wysokometanowego o symbolu E wraz z usługą 
dystrybucji w terminie 01.02.2025 – 01.02.2026 r. do 5 punktów poboru gazu 
(PPG). Prognozowana ilość paliwa gazowego to 1 084 770 kWh.

Zamówienie zostało podzielone na części:

Numer 
części

Odbiorca Numer punktu poboru 
gazu

Szacunkowe 
zużycie w 

okresie objętym 
umową [kWh]

G101909/ 
8018590365500019336102 327 400

1 KM PSP Nowy 
Sącz G101908/ 

8018590365500019332715 217 370

G101910/ 180 000
G101911/ 200 0002 KP PSP Nowy 

Targ G100078/ 160 000

b) zapisy rozdziału IV SWZ, które otrzymują brzmienie:
Zamówienie należy zrealizować w terminie do dnia 01.02.2026 r. 

c) załącznik nr 1 do SWZ – formularz oferty, który otrzymuje brzmienie 
zgodnie z plikiem: „nowy formularz oferty.docx”,

d) załącznik nr 2 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia, który 
otrzymuje brzmienie zgodnie z plikiem: „nowy opis przedmiotu 
zamówienia.docx”.

Pytanie 4 
Wykonawca prosi o modyfikację formularza cenowego tak, aby Wykonawca 
mógł przedstawić wartość całego zamówienia, wraz z opłatami 
dystrybucyjnymi. 

Odpowiedź:



Administratorem danych osobowych jest Małopolski Komendant Wojewódzki PSP.
Podane dane osobowe będą wykorzystywane w celu realizacji zadań ustawowych

i/lub rozpatrzenia wniesionej sprawy oraz będą przetwarzane na podstawie przepisów prawa UE/polskiego.
Pełna informacja na stronie: https://www.gov.pl/web/kwpsp-krakow/obowiazki-informacyjne.

Zamawiający informuje, że zmianie ulega treść załącznika nr 1 do SWZ – 
formularz oferty, który otrzymuje brzmienie zgodnie z plikiem: „nowy formularz 
oferty.docx”

Pytanie 5 
Wykonawca prosi o wskazanie poprawnych numerów PPG. Numery PPG 
można znaleźć na otrzymywanych fakturach VAT. 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zmianie ulega załącznik nr 2 do SWZ – opis 
przedmiotu zamówienia, który otrzymuje brzmienie zgodnie z plikiem: 
„nowy opis przedmiotu zamówienia.docx”. W dokumencie zamieszczono 
aktualne numery PPG.

Pytanie 6
Wykonawca prosi o zniesienie wymagania odnośnie wpłaty wadium do 
postępowania.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe w związku z czym zmianie ulega 

treść rozdziału X SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Zamawiający ni ustanowił wymagania dot. wniesienia wadium.

Pytanie 7 
Czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego 
powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zmianie ulega załącznik nr 1 do SWZ – 
formularz oferty,  otrzymuje brzmienie zgodnie z plikiem: „nowy formularz 
oferty.docx”. W nowym formularzu oferty należy wskazać: cenę brutto za 
paliwo gazowe (wraz z stawką akcyzową), cenę za opłaty dystrybucyjne 
i abonamentowe, łączną wartość zamówienia obejmującą wszystkie 
składniki cenotwórcze.

Pytanie 8
Wykonawca prosi o wskazanie daty negocjacji.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że przybliżony termin ewentualnych negocjacji to 

pierwszy tydzień stycznia 2025 r.



Administratorem danych osobowych jest Małopolski Komendant Wojewódzki PSP.
Podane dane osobowe będą wykorzystywane w celu realizacji zadań ustawowych

i/lub rozpatrzenia wniesionej sprawy oraz będą przetwarzane na podstawie przepisów prawa UE/polskiego.
Pełna informacja na stronie: https://www.gov.pl/web/kwpsp-krakow/obowiazki-informacyjne.

Pytanie 9
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w 
przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie 
paliwa gazowego?

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 10
Dotyczy zapisu Rozdziału XVII Postanowienia ogólne pkt 12 SWZ 
Wykonawca prosi o zmianę zapisu na poniższy: 

„12) W przypadku niezrealizowania umowy pod względem ilościowym, 
może nastąpić wydłużenie jej obowiązywania do czasu wykorzystania 
zamówionej ilości gazu o maksymalnie kolejne dwa miesiące, pod 
warunkiem wyrażenia zgody przez Wykonawcę”

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 11
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 21 dni od 
daty wystawienia faktury?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 12
Wykonawca prosi o poprawne wskazanie nr ppg dla wszystkich punktów 
poboru.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmianie ulega załącznik nr 2 do SWZ – opis 
przedmiotu zamówienia, który otrzymuje brzmienie zgodnie z plikiem: 
„nowy opis przedmiotu zamówienia.docx”. W dokumencie zamieszczono 
aktualne numery PPG.

Pytanie 13
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie 
zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce 
umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na 



Administratorem danych osobowych jest Małopolski Komendant Wojewódzki PSP.
Podane dane osobowe będą wykorzystywane w celu realizacji zadań ustawowych

i/lub rozpatrzenia wniesionej sprawy oraz będą przetwarzane na podstawie przepisów prawa UE/polskiego.
Pełna informacja na stronie: https://www.gov.pl/web/kwpsp-krakow/obowiazki-informacyjne.

dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u 
OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 14
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi 
przez PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o., ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 
Warszawa KRS 0000488778, Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII 
Wydział Gospodarczy KRS NIP 5272706082, REGON 147003421, kapitał 
zakładowy 1 026 309 542,58 zł pgnig.pl Zamawianego odnośnie kwalifikacji 
danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy 
umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy 
w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 
rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do 
danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty 
abonamentowe/handlowej były rozliczane wg zasad i cen wynikających z 
cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? Wyjaśniamy, że 
Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 
dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za 
świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych 
dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 15
Dotyczy Załącznika Nr 1 (Oferta): Wykonawca prosi o informację czy 
Zamawiający oczekuje przedstawienia wyłącznie wartości brutto 
zamówienia i ceny jednostkowej brutto tylko za paliwa gazowego, bez 
podania cen jednostkowych opłat dystrybucyjnych i bez cen jednostkowych 
opłaty abonamentowej. Czy Zamawiający ma świadomość, iż na fakturach 
będą uwzględnione opłaty abonamentowe i dystrybucyjne?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmianie ulega załącznik nr 1 do SWZ – 
formularz oferty,  otrzymuje brzmienie zgodnie z plikiem: „nowy formularz 
oferty.docx”. W nowym formularzu oferty należy wskazać: cenę brutto za 
paliwo gazowe (wraz z stawką akcyzową), cenę za opłaty dystrybucyjne 



Administratorem danych osobowych jest Małopolski Komendant Wojewódzki PSP.
Podane dane osobowe będą wykorzystywane w celu realizacji zadań ustawowych

i/lub rozpatrzenia wniesionej sprawy oraz będą przetwarzane na podstawie przepisów prawa UE/polskiego.
Pełna informacja na stronie: https://www.gov.pl/web/kwpsp-krakow/obowiazki-informacyjne.

i abonamentowe, łączną wartość zamówienia obejmującą wszystkie 
składniki cenotwórcze.

Pytanie 16
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 
korespondencyjnej lub w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 17
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wpłatę wadium jednym przelewem dla 
wszystkich zadań?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmienił wymaganie dot. wadium. Wadium nie 
jest wymagane w przedmiotowym postepowaniu.

Pytanie 18
Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto 
będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy 
Zamawiający.

Odpowiedź:

Obecna umowa obowiązuje do 31.12.2024 r. z możliwością jej wydłużenia 
o okres kolejnych miesięcy. Za wypowiedzenie umowy i ewentualną 
zmianę dostawcy paliwa gazowego odpowiedzialny będzie Wykonawca.

Pytanie 19
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty 
abonamentowej/handlowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 20



Administratorem danych osobowych jest Małopolski Komendant Wojewódzki PSP.
Podane dane osobowe będą wykorzystywane w celu realizacji zadań ustawowych

i/lub rozpatrzenia wniesionej sprawy oraz będą przetwarzane na podstawie przepisów prawa UE/polskiego.
Pełna informacja na stronie: https://www.gov.pl/web/kwpsp-krakow/obowiazki-informacyjne.

Czy Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia 
będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji 
dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej? 
Zgodnie z Rozdziałem 12 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym 
pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do 
opłaty stałej dystrybucyjnej doliczony zostanie odpowiedni współczynnik 
korygujący. W związku z powyższym czy Wykonawca obliczając wartość 
oferty ma uwzględnić ww. współczynnik?

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie nr 3, Zamawiający zmienia okres 
realizacji umowy na 01.02.2025-01.02.2026 r. 

Pytanie 21
Wykonawca prosi o zmianę terminu składania ofert na 30.12.2024 r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z powyższym 
zmianie ulega treść rozdziału XIII, który otrzymuje brzmienie:

„3. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 
30 grudnia 2024 r. do godziny 10:00.
8. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30 grudnia 2024 r. o godzinie 10:15.”

Ww. wyjaśnienia stanowią integralną część zamówienia. Prosimy o ich 
uwzględnienie w przygotowywanych ofertach.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert, w związku z faktem 
wpłynięcia ww. pytań.

Podpisał elektronicznie:

MAŁOPOLSKI KOMENDANT WOJEWÓDZKI
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
/ - /
z up.
bryg. mgr inż. Marcin Głogowski 
Z-ca Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego                               
Państwowej Straży Pożarnej 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



Administratorem danych osobowych jest Małopolski Komendant Wojewódzki PSP.
Podane dane osobowe będą wykorzystywane w celu realizacji zadań ustawowych

i/lub rozpatrzenia wniesionej sprawy oraz będą przetwarzane na podstawie przepisów prawa UE/polskiego.
Pełna informacja na stronie: https://www.gov.pl/web/kwpsp-krakow/obowiazki-informacyjne.

Otrzymują:
1. Adresat
2. aa


		2024-12-20T13:03:35+0000
	Marcin Stanisław Głogowski




